
南工場建替及び運営事業に係る落札候補者の決定について 

 

 

令和３年１０月１９日付けで公告した「南工場建替及び運営事業」に係る事業者の選定につい

て、総合評価一般競争入札の結果、下記のとおり落札候補者を決定しましたので公表します。 

 

令和４年９月９日 

広島市長 松井 一實 

 

記 

 

１ 事業名称 

南工場建替及び運営事業 

 

２ 事業期間 

契約締結の日から令和３０年３月３１日まで 

 

３ 落札候補者 

日立造船グループ 

［代表企業］日立造船株式会社中国支社 

［構成企業］五洋建設株式会社中国支店 

 

４ 落札候補者の入札金額 

４４，７００，００９，０００円（消費税及び地方消費税を含まない） 

 

 

 

 

５ 審査結果 

項 目 配点 日立造船グループ 

三菱重工環境・化学 

エンジニアリング 

株式会社グループ 

ＪＦＥエンジニアリング 

株式会社中国支店 

技術評価点 ６０ ４４．７４ ２８．２７ 

入札参加資格喪失 
価格評価点 
（入札金額） 

４０ 
３７．１３ 

（44,700,009,000） 

４０．００ 

（41,500,000,000） 

評 価 値 １００ ８１．８７ ６８．２７ － 

 

南工場建替工事に係る内訳額：２９，９１０，０００，０００円 

南工場運営業務に係る内訳額：１４，７９０，００９，０００円 

 



 

６ 今後のスケジュール（予定） 

令和４年１０月下旬       落札者の決定と公表 

令和４年１０月下旬       特定事業契約仮契約の締結 

令和４年１２月定例会議決後   特定事業契約本契約の締結 

特定事業契約本契約の締結日から令和１０年９月  建設工事の期間 

令和１０年１０月から令和３０年３月     業務委託期間（実運営期間） 


